PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2021 года                                                                                                          № 299
п. Половинка

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Половинка от 16 июня 2021 года № 174 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной

COVID-2019, на территории сельского поселения Половинка»
           В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18 октября 2021 года № 139 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре», с целью предотвращения распространения COVID-19, администрация сельского поселения Половинка постановляет:
         1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Половинка от 16 июня 2021 года № 174 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории сельского поселения Половинка» следующие изменения:
         1.1.   Пункт 5 постановления дополнить подпунктами следующего содержания:
«5.3. Установить, что в организациях независимо от организационно-правовой формы и формы собственности без предъявления гражданами, достигшими возраста 18 лет и старше, документа, удостоверяющего личность, и действующих персональных QR-кодов, полученных с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», подтверждающих прохождение вакцинации против новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, или факт перенесения в течение последних 6 месяцев указанного заболевания, или документа, подтверждающего отрицательный результат
ПЦР-теста, сделанного не ранее чем за 72 часа до посещения организаций, не допускается оказание услуг с 08 ноября 2021 года:
5.4. Торговли (за исключением оказания услуг торговли в аптечных учреждениях, объектах розничной торговли товарами первой необходимости, предусмотренными распоряжением Правительства Российской Федерации
от 27 марта 2020 года № 762-р), осуществление деятельности в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений.»
         2. Постановление разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Половинка.
         3.   Постановление вступает в силу после его подписания.

         4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения Половинка
	     А.А. Старжинский